
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Odrůda
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy
Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Taxon Spiraea japonica
Spiraea japonica
Spiraea japonica
´Bumalda´
tavolník nízký, tavolník Bumaldův
S. x bumalda Burv., S. pumila Zab.
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Rosaceae

Biogeografické regiony

vznikl před 1890 (S. albifolia x S. japonica)

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

opadavý, široký, ploše do jedné roviny rozložitý keř, výška do 1 m
letorosty zprvu chlupaté, nakonec olysalé
střídavé
listy vejčitě kopinaté, 3-7 cm, lysé, 2x pilovité, při rašení
hnědočervené
hustá květenství, 6-12 cm široká
květy bílé až tmavě růžové
měchýřky pukající břišním švem

Doba kvetení

Červen
Září

Nároky na stanoviště

✓
✓
oblast I-III
nenáročná
nenáročná

/ranks/26
/t/2084


Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nadzemní část se po zimě seřízne

Užitné vlastnosti

VII-IX - květ
popředí skupin, pokryvná dřevina

Množení

Řízkování, Bylinné řízky a Dřevité řízky
řízkujeme zelenými, ale častěji dřevitými řízky


	Taxon Spiraea japonica
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení


